
Contacto

Correo Electrónico bzn-dgspa@magrama.es

Dirección Postal

Almagro 33, 3ª planta
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20210000084A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2021
a las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Sanidad de la Producción Agraria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cgHqgebVMawQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Sanidad de la Producción Agraria
Correo Electrónico bzn-dgspa@magrama.es

Objeto del Contrato: Suministro de diversos materiales y reactivos para los Laboratorios de Sanidad y
Genética animal dependientes del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. Lote 8 - Reactivos
extracción ácidos nucleicos

Valor estimado del contrato 16.679,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.182,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.679,5 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cgHqgebVMawQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Laboratorio Central de Veterinaria

Dirección Postal

M-106 P.K. 1,4
(28110) Algete España

OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2021 a las 10:30 horas
APERTURA OFERTA ECONOMICA LOTE 8

Precio de la oferta más baja 16.679,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.679,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

LIFE TECHNOLOGIES, S.A.
NIF A28139434
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.679,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.182,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 19/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el art 153 de la ley 9/2017 de 8 de noviembre

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2021 a las 19:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QzVzMCnRWvh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QzVzMCnRWvh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2019/0000001R
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de suministros de diversos materiales reactivos para los laboratorios de
Sanidad y Genética Animal dependientes del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación.
Órgano Dirección General de Sanidad de la Producción Agraria
Lote/Descripción 8 - Lote 8
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QzVzMCnRWvh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007027178 |  2021-076803 | mié, 21 jul 2021 09:55:23:285 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127837745758728533268604707688395242581 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QzVzMCnRWvh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QzVzMCnRWvh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

